
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CIGLIE' 

PROVINCIA DI CUNEO 

 Piazza Castello, 2 - 12060 Cigliè (CN) -  www.comune.ciglie.cn.it  - Tel. 0174 60132 - Fax 0174 60510 – 
ciglie@ruparpiemonte.it 

Cod. Fisc. 84005310044 - P. I.V.A. 01595350040 

 

SERVIZI TECNICI 
DETERMINAZIONE N. 12 DEL 27/03/2024  

 
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DI ACCESSO ALLA CHIESA PARROCCHIALE, 
PUNTO PANORAMICO, CIMITERO URBANO E PARCHEGGIO NEL CONCENTRICO DEL COMUNE 
DI CIGLIE' _ ART. 5 LR 19/2020 ANNUALITA' 2022.CUP: D27H24000040002 - AGGIUDICAZIONE 
DEI LAVORI ALLA DITTA GALLEANO F.LLI SNC - CIG: B1003729C7      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

VISTI: 
 

- il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000);  

- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 
- lo Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

- Il vigente Regolamento di contabilità; 
- il provvedimento di nomina del Responsabile area finanziaria, emesso dal 

Sindaco ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.41 in data 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la legge regionale 19/2020 ed il relativo contributo concesso al Comune di Cigliè pari ad € 48.426,68, 
che prevede una percentuale di contribuzione pubblica pari ad € 5.985,32; 
 
VISTO che si intende procedere alla realizzazione di “MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DI ACCESSO ALLA 
CHIESA PARROCCHIALE, PUNTO PANORAMICO, CIMITERO URBANO E PARCHEGGIO NEL CONCENTRICO DEL 
COMUNE DI CIGLIE’”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 135 del 29/12/2023 per oggetto: 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DI ACCESSO ALLA CHIESA PARROCCHIALE, PUNTO 
PANORAMICO, CIMITERO URBANO E PARCHEGGIO NEL CONCENTRICO DEL COMUNE DI CIGLIE' _ ART. 5 LR 
19/2020 ANNUALITA' 2022. AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORIAL GEOM. 
MARCO GIOANNINI NEL RISPETTO DI QUANTO PREVISTO DALL'ART.50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023  

http://www.comune.ciglie.cn.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO che il progettista incaricato ha presentato in data 30/12/2023 il progetto esecutivo 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 58 del 30/12/2023 di approvazione del progetto 
esecutivo dei LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DI ACCESSO ALLA CHIESA PARROCCHIALE, 
PUNTO PANORAMICO, CIMITERO URBANO E PARCHEGGIO NEL CONCENTRICO DEL COMUNE DI CIGLIE' 
 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 136 in data 30/12/2023 per 

oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DI ACCESSO ALLA CHIESA 
PARROCCHIALE, PUNTO PANORAMICO, CIMITERO URBANO E PARCHEGGIO NEL 

CONCENTRICO DEL COMUNE DI CIGLIE' _ ART. 5 LR 19/2020 ANNUALITA' 2022.CUP: 
D27H24000040002 - DETERMINA A CONTRARRE; 
 

VISTO il preventivo richiesto alla ditta Galleano F.lli snc con nota prot. 751 del 
20/03/2024 e trasmesso tramite piattaforma traspare in data 23/03/2024, la quale ha 

presentato l’offerta per un importo di € 40.487,20, compreso  € 500,00 per gli oneri di 
sicurezza ed € 27.195,24 per costi della manodopera (non soggetti a ribasso). 
 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle 
procedure poste in essere, si procede,  all’approvazione dell’offerta economica così 

come formulata per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO che, secondo quanto previsto dal Codice degli Appalti, l’aggiudicazione 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti dalla legge e dalla 
lettera di invito, in capo all’impresa aggiudicataria; 

 
RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze della procedura negoziata di 
affidamento diretto per l’esecuzione dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DELLA 

STRADA DI ACCESSO ALLA CHIESA PARROCCHIALE, PUNTO PANORAMICO, CIMITERO 
URBANO E PARCHEGGIO NEL CONCENTRICO DEL COMUNE DI CIGLIE'”; 

 
DATO ATTO che il codice CUP: D27H24000040002- CIG: B1003729C7; 
 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 49.394,38 trova imputazione al capitolo. 
8230/14 del Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 2023. 

 
 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

DI AGGIUDICARE, l’appalto dei lavori di cui all’oggetto all’ IMPRESA GALLEANO F.LLI 

DI GALLEANO GIOVANNI E C. SNC con sede in via BRUNENGHI 2, a Montaldo Mondovì 

(P.IVA: 03298) per un importo di € 12.791,96, cui vanno aggiunti € 500,00 per gli 

oneri di sicurezza ed € 27.195,24 per costi della manodopera (non soggetti a ribasso), 

per un totale complessivo di € 40.487,20. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ciglie'.  Responsabile Procedimento: Garelli Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione disposta con il presente provvedimento diventerà 

efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo 

all’aggiudicatario, tramite il sistema FVOE 2.0; 

 

DI DISPORRE per la stipula del contratto di appalto non appena l’aggiudicazione 

definitiva sarà divenuta efficace; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle 

norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs 33/2013 e, pertanto 

si dispone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre 

che all’albo pretorio on line; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per la fase di gara è l’Arch. Nan 

Alessandro 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
 F.to: Nan Alessandro 

 


